
                                                                                                                   
 

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL -  SERGIPE - Página 1 de 7 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE 

TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL 
 CONCURSO PÚBLICO - OFICIAL PM – (COMBATENTE) - EDITAL Nº 05/2018 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas 
atribuições legais e regulamentares, resolvem tornar público:  
 
1. Tornar público o Resultado Final do Concurso Público, conforme listas de classificação Geral (Ampla 
Concorrência) - ANEXO I e Afrodescendentes - ANEXO II. 
 
2. Homologar o Concurso Público para o cargo de Oficial da Polícia Militar de Sergipe, regido pelo Edital de 
Abertura de Inscrições nº 05/2018. 
 

 
Aracaju, 27 de fevereiro de 2019 

 
GEORGE DA TRINDADE GOIS  

Secretário de Estado da Administração 
 

MACONY CABRAL SANTOS – Cel PM 
Comandante Geral 

 
ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
OFICIAL PM – (COMBATENTE) - MASCULINO 

Inscrição Nome Pontos Class. 

0770048-2 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO 251,20 1 

0767416-3 FELLIPE JOSE DE ARAUJO COSTA MELO 245,60 2 

0767382-5 ALBERTO SAVIO VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS 245,10 3 

0766882-1 GLEDSON BARBOSA MENESES 243,50 4 

0766626-8 WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA 242,80 5 

0764510-4 OTAVIO ALVES CARDOSO NETO 242,50 6 

0761549-3 GUSTAVO MENDES RIBEIRO 242,10 7 

0773554-5 ALDERIZO SANTANA DE LIMA JUNIOR 241,80 8 

0768735-4 BRUNO ALEXANDER MENEZES DE CARVALHO 240,90 9 

0770429-1 ALLAN BRUNO CARNEIRO FERREIRA 240,60 10 

0767953-0 VICTOR LIMA FIGUEIREDO 240,30 11 

0765833-8 JAMES WILLIAM OLIVEIRA TEIXEIRA 240,10 12 

0760037-2 FABIANO SOARES FONTES 240,10 13 

0764830-8 CARLOS EDUARDO BARATA BACELLAR DE MATTOS 240,00 14 

0766811-2 RAFAEL ANDRE BARRETO MONTEIRO 239,80 15 
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0769329-0 AUGUSTO FELIPE 239,50 16 

0764272-5 FELIPE ALCANTARA GOMES 238,30 17 

0760301-0 HILMAR TAVARES DA SILVA 237,80 18 

0762309-7 GEAN BATISTA DOS ANJOS 237,80 19 

0773274-0 MOISES NASCIMENTO SANTOS 237,10 20 

0770050-4 RAPHAEL MELLO DE ANDRADE 236,60 21 

0763267-3 FELIPE LIMA FRANCA 236,10 22 

0762698-3 LUCAS DE JESUS CHAGAS 236,00 23 

0774322-0 ANTONIO JOSE VEIGA FILHO 236,00 24 

0760319-3 MARCOS MANOEL BARRETO MENDES 235,90 25 

0770738-0 ALVARO FERNANDES RODRIGUES SANTOS 235,60 26 

0771020-8 ADAIL REIS DA SILVA 235,50 27 

0763034-4 JOAO VITOR CORREIA LIMA 234,80 28 

0760424-6 CARLOS ISAAC TORRES DE FARIAS 234,70 29 

0770565-4 MAURICIO VIANA PALMA 234,30 30 

0768719-2 JOAO VICTOR BERNARDES SEIDEL 234,20 31 

0761540-0 LAURO COSTA DE ARAUJO 234,20 32 

0771337-1 HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA FILHO 233,80 33 

0766436-2 MANOLO LEONARDO ARAUJO MARIANO 233,50 34 

0767538-0 RUDA CINTRA COUTINHO 233,50 35 

0770908-0 FRED TOMAZ JUNIOR 233,30 36 

0770458-5 PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA GUIMARAES 233,20 37 

0762544-8 FELIPE PESSOA DE CARVALHO SANTOS 233,00 38 

0764629-1 EDUARDO JOSE CRUZ DE ALBUQUERQUE 233,00 39 

0766628-4 RICARDO FARIAS OLIVEIRA NETO 233,00 40 

0767302-7 VINICIUS OLIVEIRA CARDOSO 232,90 41 

0760189-1 JAIR OLIVEIRA DA SILVA FILHO 232,10 42 

0767846-0 DERECK BRUNO DE HONORATO FERRAO 232,00 43 

0765195-3 CLEYTON VINICIUS DANTAS BISPO 232,00 44 

0763982-1 MARCELO LIMA MACIEL 231,80 45 

0763712-8 LUAN HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 231,40 46 

0761604-0 MARLUS MACHADO NUNES 231,10 47 

0765305-0 ALEXSANDRO GUIMARAES DE SANTANA 230,80 48 

0762371-2 DEIVYSON AGOSTINHO PAIM DA SILVA 230,30 49 

0762006-3 YARGO OLIVEIRA AZEVEDO 230,00 50 

0765784-6 SAMUEL ROMUALDO VICTOR DE JESUS BANDEIRA 229,80 51 

0761342-3 DOUGLAS DOS SANTOS FRANCA 229,40 52 

0766527-0 CARLOS VERCOSA DA SILVA FILHO 229,10 53 

0766617-9 FERNANDO LOGANS BENTO FRAGA PONTES 229,00 54 

0769708-2 LUAN PAULO JEFONI BAHIANA 229,00 55 

0764243-1 MATHEUS HENRIQUE LOPES TEIXEIRA NASCIMENTO 228,50 56 

0763477-3 LUIZ FERNANDO SANTOS MAGALHAES 228,20 57 

0770087-3 JUAREZ HENRIQUE MODESTO TAVARES JUNIOR 228,10 58 

0766274-2 ELVES DE LIMA ALVES 228,00 59 

0765704-8 LUIZ HENRIQUE DE SANTANA 227,80 60 
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0765675-0 BRUNO BEZERRA LINS DA CRUZ GOUVEIA 227,30 61 

0767291-8 JERFESON FERNANDO DOS SANTOS 227,10 62 

0768189-5 MATEUS CANDINI 226,30 63 

0760935-3 PLINIO COSTA BITENCOURT SANTOS 226,00 64 

0764536-8 JOSE ALDO FELIX DOS SANTOS 226,00 65 

0764743-3 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 226,00 66 

0764726-3 CLAUDIO ALLAN SALES DE SOUZA 226,00 67 

0766338-2 JONAS TITARA DE MELO NETO 225,70 68 

0761395-4 JULIO CESAR BUARQUE DE GUSMAO CHAVES 225,70 69 

0767795-2 IGOR MARQUES GOMES 225,60 70 

0765402-2 EDUARDO SANTO FARIAS 225,50 71 

0770486-0 JOSE JACINTO DE SOUSA NETO 225,40 72 

0766683-7 EDUARDO DANTAS VITORIO 225,40 73 

0762509-0 FELIPE DAVI MENEZES ALVES 225,10 74 

0770227-2 MATHEUS RODRIGUES MAGALHAES 225,00 75 

0767783-9 RICARDO LEITE DUARTE 224,90 76 

0768287-5 LUCAS AZEVEDO NOGUEIRA LIMA 224,50 77 

0767798-7 MARX DA GRACA LYRA 223,90 78 

0761884-0 ANTONIO MARCIO SOUSA DOS SANTOS 223,60 79 

0764689-5 CRISTHIAN BRUNO CARNEIRO CAVALCANTE 223,20 80 

0766834-1 AUGUSTO SAVIO SILVA BRITTO 222,50 81 

0767752-9 JOSE ADRIANO SOARES BEZERRA 222,30 82 

0773999-0 RENATO VITAL DOS SANTOS JUNIOR 222,00 83 

0761082-3 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 222,00 84 

0767211-0 ANDRE NASCIMENTO DIAS 221,90 85 

0767660-3 JOSE ALVES FURTADO NETO 221,70 86 

0765881-8 MARCEL SANTOS TAVARES 221,60 87 

0766049-9 ERICO PEREIRA XAVIER SOUZA 221,60 88 

0767753-7 DARCY DOS SANTOS PIRES JUNIOR 221,50 89 

0760058-5 VICTOR AUGUSTO ALVES DIAS 221,50 90 

0771923-0 ADENILSON ALVES LUCAS 221,50 91 

0765752-8 THIAGO PEREIRA SAMPAIO 221,20 92 

0767906-8 GABRIEL MATOS E MATOS 221,20 93 

0764794-8 JOSE RENATO TAVARES DOS SANTOS 221,10 94 

0766541-5 AYSLAN ALVES ANDRADE DOS SANTOS 221,00 95 

0764891-0 FELIPE SOUZA DE MOURA AZEVEDO 221,00 96 

0764529-5 RENATO PEREIRA DE ARAUJO 221,00 97 

0765972-5 FELIPE GONCALVES DE QUEIROZ 221,00 98 

0769417-2 ARTHUR PLINIO RAMOS DE OLIVEIRA 221,00 99 

0760711-3 MIGUEL FRANCISCO DOS SANTOS NETO 220,80 100 

0764804-9 ANTONIO SILVESTRE DE OLIVEIRA 220,70 101 

0772711-9 PATRICK SESTELO LEAHY 220,60 102 

0765749-8 ALLAN DIEGO ANDRADE SANTOS 220,40 103 

0771348-7 JOSE ERIONALDO DA SILVA 220,40 104 

0773294-5 THIAGO DE AQUINO TEIXEIRA 220,20 105 
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0760931-0 DIEGO NASCIMENTO DA SILVA 220,20 106 

0764574-0 LINEK BRITO FARIAS 220,00 107 

0764710-7 THIAGO LUSTOZA ALEIXO 219,90 108 

0767483-0 JOAO PEDRO NEVES MAGALHAES 219,80 109 

0761647-3 JOSE RAFAEL COSTA SANTOS 219,80 110 

0773737-8 JOSE ANDERSON GOMES DOS SANTOS 219,50 111 

0764411-6 SAMUEL OTAVIO DE CARVALHO 219,50 112 

0770644-8 ALAN FRANCISCO RIOS SOUZA 219,40 113 

0763526-5 NOBERTO DA COSTA LIMA NETO 219,00 114 

0766524-5 HALISSON EDUARDO DOS SANTOS 219,00 115 

0768263-8 JAMERSON ANGELINO PINHEIRO 218,60 116 

0764295-4 FRANCISCO BATISTA DE AZEVEDO NETO 218,60 117 

0766990-9 TIAGO DOS SANTOS SOUZA 218,50 118 

0768344-8 YVES ANTONIO ALMEIDA DE MENEZES 218,50 119 

0771055-0 WILLAMS LINS DA SILVA 218,50 120 

0762429-8 BRUNO GOMES FERREIRA 218,50 121 

0769733-3 ENIO SUENDY ALCANTARA DE SIQUEIRA 218,30 122 

0760070-4 LEONARDO SOARES ALBUQUERQUE 218,00 123 

0768244-1 LUAN FURTUNATO NASCIMENTO RIBEIRO 217,60 124 

0767162-8 LUIS GUSTAVO TAVARES FERREIRA 217,50 125 

0769732-5 DIEGO FERREIRA SANTANA 217,40 126 

0769611-6 DANILLO SANTOS SILVA 217,30 127 

0766870-8 DOUGLAS FERNANDES SILVEIRA 217,00 128 

0771131-0 JOSE HUMBERTO DOS SANTOS 216,70 129 

0760803-9 RAFAEL FILIPE DELMIRO DOS SANTOS 216,70 130 

0772336-9 MARCELINO TRAJANO DA SILVA 216,50 131 

0766263-7 TEOFANES AUGUSTO LINS DA SILVA 216,50 132 

0767393-0 RAFAIAS PEREIRA DE SIQUEIRA 216,50 133 

0762816-1 ADILIO LUIZ AZEVEDO CESAR 216,30 134 

0765217-8 WESLEY ALLENDE BARBOSA NASCIMENTO 216,00 135 

0761507-8 ANDERSON SANTOS ALMEIDA 216,00 136 

0760269-3 TAVIE KORI AMORIM TEIXEIRA 215,50 137 

0767219-5 JOAO VICTOR AGRA DE LIMA 215,30 138 

0763796-9 WENDEL ALBUQUERQUE DA SILVA 215,00 139 

0767870-3 ANTONIO VINICIUS SOUSA SAADI 215,00 140 

0770374-0 WEVERTON LIMA DOS SANTOS 215,00 141 

0763888-4 FABIO LOBO MEDEIROS DAS NEVES 214,70 142 

0767430-9 TIAGO PEDRA OLIVEIRA PALHA 214,40 143 

0765586-0 BRENO MARQUES FRANCA ARAUJO 212,00 144 

0762843-9 JOSE HAMILTON DA PAIXAO FILHO 209,50 145 

0760930-2 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS 209,00 146 

0770670-7 MANASSES LEANDRO DA SILVA 208,00 147 

0768942-0 BRUNO LEONARDO OLIVEIRA 207,50 148 

0764541-4 JADSON BARROS DE OLIVEIRA 207,30 149 

0766125-8 ANDERSON RESENDE PEREIRA 206,50 150 
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0762414-0 FELIPE OLIVEIRA DE PAULA 205,50 151 

0760844-6 ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA 204,00 152 

0760050-0 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 201,50 153 

0761250-8 DIOGO FERREIRA DO NASCIMENTO 200,00 154 

 
OFICIAL PM – (COMBATENTE) - FEMININO 

Inscrição Nome Pontos Class. 

0772148-0 MARCIA GABRIELLE DE SANTA MARIA 250,20 1 

0765031-0 ISABELA MARILIA SANTOS GOMES 247,10 2 

0761760-7 ANNE CAROLLINE CORREIA SANTOS HORA 241,50 3 

0760044-5 ANELISE KOLLING 238,30 4 

0766603-9 VANESSA OLIVEIRA SILVA 236,30 5 

0766423-0 MAYANA ALMEIDA BITENCOURT 235,90 6 

0761704-6 DANIELLY ALVES AZEVEDO 233,90 7 

0766402-8 FATIMA CAMILA OLIVEIRA BARBOSA 232,80 8 

0761089-0 TALITA CHRISTINA LEITE MARINO 231,40 9 

0768565-3 ALEXSIMARA SANTOS DE OLIVEIRA 231,00 10 

0766121-5 ROSANA SILVA NOVAIS 230,60 11 

0760397-5 LAIS LUZ DE MENEZES 229,70 12 

0767634-4 PAULA TAUANE DA CONCEICAO 228,40 13 

0760471-8 GABRIELLE BARROS DE FARIAS 227,30 14 

0765955-5 RAFAELLA CRUZ GARCIA 227,30 15 

0770731-2 LAWETNA ALEXANDRE TORRES 226,30 16 

0766828-7 MILENA CIBELLE SIQUEIRA DOS SANTOS 226,00 17 

0766325-0 TAISA DO AMOR COSTA 225,80 18 

0762485-9 BEATRIZ NUNES LIRA BRAGA 224,90 19 

0764989-4 ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO 224,90 20 

0769905-0 INDYARA ROSANE MARQUES RODRIGUES 223,30 21 

0764241-5 TATIANE ARAGAO SILVA 223,30 22 

0769898-4 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS 221,80 23 

0770979-0 SUELLEN MYRELLA DE SOUSA MENESES 221,60 24 

0768804-0 KELISSIA SANTOS MARQUES 221,00 25 

0769958-1 THAINA SILVA CUNHA 219,70 26 

0764618-6 JULIANA FERNANDES SANTOS SOUSA 219,10 27 

0761776-3 CAMILLA PASSOS OLIVEIRA BARRETO 218,60 28 

0767908-4 ISABELLE VICTORIA JESUS DA SILVA 217,90 29 

0771069-0 EMILLY DJANIRA SILVA SANTOS 217,50 30 

0765381-6 MARILLIA CAROLINNE OLIVEIRA FERREIRA 217,40 31 

0767641-7 GREZIELE LIMA MENDONCA 213,80 32 

0766133-9 ISIS SA TELLES ROCHA 213,00 33 

0760262-6 FABIANA RAMOS DE SOUSA 203,50 34 

0764976-2 EVELYN CRISTINA MOTTA 202,80 35 
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ANEXO II – AFRODESCENDENTES 
 

OFICIAL PM – (COMBATENTE) – MASCULINO 

Inscrição Nome Pontos Class. 

0760037-2 FABIANO SOARES FONTES 240,10 1 

0762309-7 GEAN BATISTA DOS ANJOS 237,80 2 

0773274-0 MOISES NASCIMENTO SANTOS 237,10 3 

0762698-3 LUCAS DE JESUS CHAGAS 236,00 4 

0774322-0 ANTONIO JOSE VEIGA FILHO (SUB-JUDICE) 236,00 5 

0770565-4 MAURICIO VIANA PALMA 234,30 6 

0767302-7 VINICIUS OLIVEIRA CARDOSO 232,90 7 

0760189-1 JAIR OLIVEIRA DA SILVA FILHO 232,10 8 

0763712-8 LUAN HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 231,40 9 

0762371-2 DEIVYSON AGOSTINHO PAIM DA SILVA 230,30 10 

0762006-3 YARGO OLIVEIRA AZEVEDO 230,00 11 

0766527-0 CARLOS VERCOSA DA SILVA FILHO 229,10 12 

0763477-3 LUIZ FERNANDO SANTOS MAGALHAES 228,20 13 

0765704-8 LUIZ HENRIQUE DE SANTANA 227,80 14 

0767291-8 JERFESON FERNANDO DOS SANTOS 227,10 15 

0761395-4 JULIO CESAR BUARQUE DE GUSMAO CHAVES 225,70 16 

0770227-2 MATHEUS RODRIGUES MAGALHAES 225,00 17 

0767753-7 DARCY DOS SANTOS PIRES JUNIOR 221,50 18 

0764794-8 JOSE RENATO TAVARES DOS SANTOS 221,10 19 

0760711-3 MIGUEL FRANCISCO DOS SANTOS NETO 220,80 20 

0760931-0 DIEGO NASCIMENTO DA SILVA 220,20 21 

0766990-9 TIAGO DOS SANTOS SOUZA 218,50 22 

0769611-6 DANILLO SANTOS SILVA 217,30 23 

0771131-0 JOSE HUMBERTO DOS SANTOS 216,70 24 

0760803-9 RAFAEL FILIPE DELMIRO DOS SANTOS 216,70 25 

0762816-1 ADILIO LUIZ AZEVEDO CESAR 216,30 26 

0765217-8 WESLEY ALLENDE BARBOSA NASCIMENTO 216,00 27 

0761507-8 ANDERSON SANTOS ALMEIDA 216,00 28 

0763888-4 FABIO LOBO MEDEIROS DAS NEVES 214,70 29 

0767430-9 TIAGO PEDRA OLIVEIRA PALHA 214,40 30 

0762843-9 JOSE HAMILTON DA PAIXAO FILHO 209,50 31 

0760930-2 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS 209,00 32 

0770670-7 MANASSES LEANDRO DA SILVA 208,00 33 

0764541-4 JADSON BARROS DE OLIVEIRA 207,30 34 

0766125-8 ANDERSON RESENDE PEREIRA 206,50 35 

0761250-8 DIOGO FERREIRA DO NASCIMENTO 200,00 36 
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OFICIAL PM – (COMBATENTE) – FEMININO 
 

Inscrição Nome Pontos Class. 

0766423-0 MAYANA ALMEIDA BITENCOURT 235,90 1 

0761089-0 TALITA CHRISTINA LEITE MARINO 231,40 2 

0768804-0 KELISSIA SANTOS MARQUES 221,00 3 

0764618-6 JULIANA FERNANDES SANTOS SOUSA 219,10 4 

0767908-4 ISABELLE VICTORIA JESUS DA SILVA 217,90 5 

0766133-9 ISIS SA TELLES ROCHA 213,00 6 

0760262-6 FABIANA RAMOS DE SOUSA 203,50 7 

0764976-2 EVELYN CRISTINA MOTTA 202,80 8 

 
  


